
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  208    del 06-09-2022 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO 

DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI DELLAMMINISTRAZIONE 

DELLA COMUNITÀ MONTANA E DEI COMUNI ADERENTI, A TEMPO 

DETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE. –  

SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2021 del 24/09/2021 con 
il quale è stato conferito alla sottoscritta Meloni Maria Grazia l’incarico di Dirigente della Comunità 
Montana del Monte Acuto; 
 
VISTO il vigente Statuto ; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000, n°267, recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n°165, recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’ anno 2022-2024 approvato con Deliberazione di Assemblea n. 3 del 
02/03/2022 esecutiva ai sensi di Legge ; 
 
ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 
procedimento in esame ai sensi dell’art. 97, comma 4), lett. d) del T.U. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 17 del 13.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2022 – 2024; 
 
RICHIAMATA la delibera della G.C. n 2 del 20/01/2022, con la quale è stato approvato il programma 
triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e Piano annuale 2022 ; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 28 del 25.05.2022 avente ad oggetto” Approvazione 
Piano Triennale Azioni Positive 2022-2024; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 131 del 09.06.2022 avente ad oggetto l’indizione una 
procedura selettiva unica in forma aggregata per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei 
ruoli dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel 
profilo professionale di istruttore direttivo Amministrativo - Contabile; 
  
VISTA la propria precedente determinazione n. 178 del 20.07.2022 avente ad oggetto “Integrazione 



Determinazioni del Dirigente n.208 del 06-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

bando di selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel profilo 
professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile 
 con la quale è stato integrato il bando e prorogata la pubblicazione dello stesso di ulteriori 10 GG;  
 
DATO ATTO che il bando di selezione è stato pubblicato:  
1. all’albo pretorio on line dell’Ente dal 06.07.2022, fino alla data di scadenza delle domande prevista 
per il 17.08.2022;  
2. sul sito istituzionale dell’Ente, alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di 
concorso”. 
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n° 204 del 01.09.2022, con la quale sono stati ammessi 
alla selezione n° 41 candidati che ha presentato regolare domanda di partecipazione entro la scadenza 
prevista dal bando di concorso; 

 
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 206 del 02.09.2022 con la quale è stata nominata  
la Commissione esaminatrice relativa alla selezione pubblica unica per la formazione di un elenco di 
idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a 
tempo determinato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile, nelle 
persone di: 
 
- Dott.ssa Meloni Maria Grazia, Dirigente della Comunità Montana, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa  Maria Caterina Demartis Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di Berchidda 
, in qualità di Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di Berchidda 
con nota prot. n. 6220 del 26.07.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 970 del 26.07.2022; 

- Dott. Franco Dore Responsabile dell’area Finanziaria del Comune di Berchidda, in qualità di 
Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di Berchidda con nota prot. 
n. 7229 del 31.08.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1057 del 31.08.2022; 

- Dott. Michele Bua , istruttore amministrativo della Comunità Montana del Monte Acuto, in qualità di 
Segretario verbalizzante; 

 DATO ATTO che il segretario della commissione, Dott. Bua Michele,  ha comunicato per le vie brevi  la 
rinuncia all’incarico di segretario verbalizzante  della commissione esaminatrice relativa alla selezione 
pubblica unica in oggetto in quanto visionando l’elenco degli ammessi ha ravvisato  motivo di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 51 c.p.c. (parenti e affini sino al quarto grado);  

 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla sostituzione del Dott. Bua Michele con altro 
componente;  
 

DATO ATTO che il Geom. Mu Maria Luisa, Istruttore tecnico della Comunità Montana del Monte Acuto, 
ha comunicato la propria disponibilità a far parte della commissione in oggetto; 

 
VISTI, 

- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Lo Statuto Comunitario; 

- La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

- Il D. lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 



Determinazioni del Dirigente n.208 del 06-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

- Il D. lgs 12/04/2006, n, 163 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487.; 
 
CONSIDERATO CHE il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni del Dirigente, giusto il 
disposto di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e agli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001; 

 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

D. Lgs. 18/08/2000 N. 267 e successive modificazioni; 

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti degli artt. 5 e 6 della L. 241/90 e s.m.i., la Responsabile del 

Procedimento è la Dott.ssa Maria Grazia Meloni; 

 

ACQUISITE l’ autorizzazione dell’ Ente di appartenenza, nonché le dichiarazioni di insussistenza di 

cumulo o di incompatibilità d’impiego, e il c.v.  del Geom. Mu Maria Luisa per l’assunzione 

dell’incarico di cui trattasi, ai   sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, acquisite agli atti del fascicolo 

della presente selezione. 

 

DATO ATTO, 

- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al  

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n° 62/2013; 

- che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di 

interesse; 

- che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 

- che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento 

degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D. Lgs. 33/2013) ; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Per quanto espresso in premessa, di sostituire il dott. Bua Michele con il Geom. Mu Maria Luisa 

in qualità di segretario verbalizzante nella Commissione esaminatrice relativa alla selezione 

pubblica unica per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli 

dell’amministrazione della Comunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel 

profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo - Contabile, che pertanto risulta così 

composta: 

 
-  Dott.ssa Meloni Maria Grazia, Dirigente della Comunità Montana, in qualità di Presidente; 

 
- Dott.ssa  Maria Caterina Demartis Responsabile dell’area Amministrativa del Comune di 
Berchidda , in qualità di Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di 
Berchidda con nota prot. n. 6220 del 26.07.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 970 del 
26.07.2022; 

 
- Dott. Franco Dore Responsabile dell’area Finanziaria del Comune di Berchidda, in qualità di 
Componente esperto, formalmente autorizzato all’incarico dal Comune di Berchidda con nota prot. 
n. 7229 del 31.08.2022 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1057 del 31.08.2022; 

 
- Geom.- Mu Maria Luisa , istruttore tecnico della Comunità Montana del Monte Acuto, in qualità di 
Segretario verbalizzante 

 
2) DI DARE ATTO CHE sono state  acquisite le autorizzazioni dai rispettivi Enti di appartenenza, 

nonché le dichiarazioni di insussistenza di cumulo o di incompatibilità d’impiego, e i c.v. dei 



Determinazioni del Dirigente n.208 del 06-09-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 4 

Componenti esperti esterni della Commissione, per l’assunzione dell’incarico di cui trattasi, ai 

sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, acquisite agli atti del fascicolo della presente 

selezione. 

 
3) DI DARE ATTO ALTRESÌ, che per i tre componenti della Commissione interni all’Ente, che 

operano per doveri d’ufficio, non è riconosciuto alcun compenso e/o rimborso per l’incarico 

espletato. 

 
4) DI PROVVEDERE con separato atto, all’assunzione del relativo impegno di spesa e 

liquidazione del Compenso e/o rimborso per i componenti esterni della Commissione in 

argomento. 

 
 

La Responsabile del Procedimento La Dirigente 
F.to Dott.ssa Maria Grazia Meloni   F.to Dott.ssa Maria Grazia Meloni 

 
 

 
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

LA SEGRETARIA 

                                       F.to  Dott.ssa Meloni Maria Grazia 

 

 

 

E’ COPI CONFORME ALL’ORIGINALE 

PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Meloni Maria Grazia 


